

# פרשת "קרח"

## פרשת השבוע – הצעה לשיחת מפקד

פרשת השבוע היא קטע מתוך חמשת חומשי התורה הנקרא בכל שבת (וראשיתו נקרא גם בימי שני וחמישי) במטרה להשלים מחזור קריאה שנתי של התורה כולה המתחיל לאחר שמחת תורה. השבת נקרא את פרשת "קרח", הפרשה החמישית בספר במדבר (פרק ט"ז פסוק א' – פרק י"ח פסוק ל"ב).

הפרשה מספרת על קרח, דָתָן וְאָבִירָם ומאתיים וחמישים אנשים שנלוו אליהם, שערערו על מנהיגותם של משה ואהרן: "ויקח קרח... ודתן ואבירם... ויקהלו על משה ועל אהרן, ויאמרו אלֵהֶם: רב לָכֶם כִּי כָל הָעֵדָה כָּלָם קְדָשִׁים וּבְתוֹכָם אַחֲדָנִי, ומדוע תתנשאו על קהל אֶחָדֵנִי?" (במדבר, פרק ט"ז, א'–ג'). הם שואלים מה בעצם מבדיל את משה ואהרן מכלל בני ישראל ומערערים על מנהיגותם. כידוע, סופם של ה"מורדים" היה רע ומר - האדמה פצתה את פיה ובלעה את קורח וכל חבורתו. והשאלה היא: מה היה פסול בטענתם? לכאורה, הם בסה"כ מבקשים להשתתף בהנהגה.

טענתם היא: "כל העדה כולם קדושים". קרח וחבורתו מייחסים את הקדושה לעצמם – כאילו הם כבר השיגו אותה. לגישתם, אין מקום להנהגה וסדר. כולם שווים ולכן אין צורך במנהיגים שיובילו את העם ויקבלו החלטות. וכנגד מי הם טוענים זאת? כנגד משה, אשר המקרא מעיד עליו: "והאיש משה עֲנִיו מְאֹד מִכָּל הָאָדָם" (במדבר, פרק יב פסוק ג), שלמרות שנבחר לכך על ידי א-להים כלל לא רצה להנהיג את עם ישראל וטען כי יש אחרים מתאימים יותר. משה ביקש להיפגש עם דתן ואבירם ולפייסם, אך אלו סירבו אפילו להיפגש עימו. בשל התנהלותם, הפכו קרח ועדתו **לאות ולסמל שלילי** של מחלוקת לשם המחלוקת, הנובעת משנאה וגאווה עצמית, עד שחז"ל אומרים כי: "איזו היא מחלוקת שאינה לשם שמים? זו מחלוקת קרח וְכָל עֵדָתוֹ" (על בסיס המשנה באבות ה', יז').

הטענה שמכיוון שכולם שווים אין צורך בהנהגה אמנם עלולה להישמע אידיאלית ונעימה לאוזן, אך איננה מעשית, אפילו אם הייתה כוונתם טובה - פעולה ללא סדר ומנהיגות עשויה להביא לפעולות לא רצויות ואף לפגיעה באנשים ובמשימה.

בצה"ל, שהוא גוף המבוסס על היררכיה פיקודית וחלוקת תפקידים ברורה, יש לכך אף חשיבות רבה עוד יותר. כל מפקד נדרש להיות בעל ענווה, קשוב לצרכי פקודיו ולהנהיגם כשהמשימה ורק היא עומדת לנגד עיניו. הדבר נכון עוד יותר בעת מלחמה כאשר האתגרים מתגברים והצורך בדוגמה האישית והמנהיגות נדרשת על מנת שהמסגרת תעמוד במשימתה לאור המטרה. יחד עם זאת, כל חייל וכל מפקד נדרש לדעת את תפקידו ומקומו במסגרת הצבאית כחלק מהמערכת הגדולה ולהקפיד לשמור עליה ועל לכידותה מתוך אמון במפקדים והשאיפה למימוש ייעודו של צה"ל.

**שבת שלום!**